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2. november 2010

Besvarelse af spørgsmål 9 alm. del stillet af Boligudvalget den 13. 
oktober 2010 efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1. oktober 2010 fra Na-
tasha E. S. Nielsen vedrørende genåbning af renoveringspuljen, jf. BOU 
alm. del – bilag 108 (folketingsåret 2009-10). Spørgsmålet har tidligere 
været stillet til socialministeren i folketingsåret 2009-10, jf. BOU alm. 
del - spm. 453.

Svar:
Renoveringspuljen blev oprettet i april 2009 som følge af en aftale mel-
lem regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance. Det følger af lo-
ven om renoveringspuljen, som blev vedtaget af et næsten enigt Folke-
ting, at der kunne gives tilskud til renoveringsarbejder i eksisterende bo-
liger. Der kunne således ikke gives tilskud til nyetablering af fx badevæ-
relser. 

Renoveringspuljen blev oprettet som en særlig, tidsbegrænset ordning 
med det formål at styrke beskæftigelsen i byggebranchen under krisen.
Puljen lukkede for ansøgninger den 25. maj 2009, og der er ikke planer 
om at genåbne puljen. 

Hvad angår Københavns Boligkommissions arbejde, hører dette under 
socialministerens område. Socialministeriet oplyser følgende, som jeg 
kan henholde mig til: 

”Efter lov om byfornyelse og udvikling af byer har kommunalbestyrel-
sen efter ansøgning fra ejeren af ejendommen mulighed for at give til-
skud til bygningsfornyelse. Der er i loven fastsat generelle betingelser 
for at få tilskud og fastsat regler for hvilke arbejder, der kan gives til-
skud til, herunder for mulighederne for tilskud til etablering af bad og 
toilet i boliger. 

Derudover kan kommunalbestyrelsen som vilkår for at yde støtte efter 
loven stille arkitektoniske, miljømæssige og udførelsesmæssige krav.
Muligheden for at stille de nævnte krav er med til at sikre, at arbejderne 
udføres på bedst mulig måde og dermed sikre værdien af de offentlige
investeringer i byfornyelsen.

Specielt vedrørende etablering af bad og toilet er der risiko for alvorlige 
og økonomisk kostbare skader på ejendommen, hvis arbejderne ikke ud-
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føres korrekt.

For så vidt angår boligkommissionen, kan Socialministeriet oplyse, at 
kommunalbestyrelsen efter kapitel 9 i byfornyelsesloven har pligt til at 
føre tilsyn med og gribe ind overfor sundhedsfarlige forhold i boliger og 
opholdsrum. Kommunalbestyrelsens kan nedsætte en boligkommission 
til helt eller delvist at udøve kommunalbestyrelsens beføjelser efter lo-
vens kapitel 9.”


